monio beati Petri in Tuscia, et in om-
nibus terris Ecclesiae Romanae a datiis,

exaclionibus el collectìs, seti pedagiis ad

vos pertinentibus et cuiHslibet onere ser-

vitutis in perpetuum liberi penitus et

immunes.

Nulli ergo omnino hominum liceat cumula»

hanc nostrae concessionis paginam in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipolentis Dei et

beatorum Petri et Pauli aposlolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Neapoli, sesto idus ianuarii

125S, pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 8 ianuarii 4255, pontif. anno i.

IV.

Rigensi Ecclesiae metropolica dignitas

confirmalur in Livonia (1).

SUMMARIUM

Ecclesiae Romanae dignitas et primatus.

— Livoniae archiepiscopi antea instabiles

sede. — Ut Riga metropolis fuerit con-

stituta: — Quod confìrmatur a PP. —
Clausulae.

Alexander episcopus servus servorum Dei, ar-

chiepiscopo Rigensi.

Primatuum catbedras , el apicem cu- Ecc,e!iae R<>-

,.| . i
. . ,. . .*.... manie dignità»

luslibet ecclesiasticae dignitatis, privilegio et primari.

sibi divinilus tradito Ecclesia Romana
constituit, quam solus I Ile fundavit, ac

supra petram Gdei mox nascentis erexit,

qui beato Petro, aeternae vitae clavi-

gero, terreni simul commisit et coelestis

imperii moderamen. Hinc est quod apud
sanctam Sedem Apostolicam horum spe-

ctatur origo, eorumque dispensante in-

signia, de cuius plenitudine omnes acci-

piunt, eiusque speciali munere, quod
ratio personae, aut temporis, loci, vel

causae inierdum postulat, assequuntur

Sane cum sicut tua nobis et suffraganeo-

(t) Ex Raynaldo ad annum 12bf
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Livoniae ar- rum tuorum insinuatio patefecit, olim in
ch'episcopi an- ni- i-
><* ìnsiabiie» certa Ecclesia metropohiicam non habens

sedem, Livoniae, Estoniae, ac Prussiae,

archiepiscopus vocareris, felicis recorda-

tionis Innocentius Papa praedecessor no-

ster libi, ne praesidalis honor vacillare

per indeterminationem loci quodammodo
viderelur, aut insigne capitis nomen ge-

nerali corporis appellatione confundi , ut

in quacumque velles Ecclesia cathedrali

lege libi metropolitana subiecta, eamdem

posses sedem, cum huiusmodi Ecclesiam

pastore vacare contingeret, collocare, per

snas sub certa forma litteras, de tua in

Domino conlìdens circumspectione, con-
ti Ris» me- cess j t Porro Rigensi Ecclesia cathedrali,

eoustitata quae libi praedicta suberat lege, post-

modum pastore vacante, tu in ea metro-

politanam 'sedem litlerarum auctoritate

huiusmodi, prout ex ipsarum beneficio

poteras, de consensu omnium, quorum

intererat, deliberatione provida statuisti,

ut inde appellationis nomen metropoli-

ticae dignitas et provincia sortiretur,

tuque ac successores tui, certo gaudeatis

principalis domicilio mansionis. Tuis i gì—

Qncd conar-

(

Ur e t eorumdem suffraganeorum pre-

cibus inclinati, quod a te in hac parte

provide factum est, ratum et firmum ha-

bentes, illud auctoritate apostolica con-

firmamus *., iure Romanae Ecclesiae,

ac dilectorum filiorum magistri et fra-

trum hospitalis Sanctae Mariae Theuto-

nicorum in omnibus et per omnia sem-

per salvo.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae confirmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei,

ac beatorum Petri et Pauli aposlolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Neapoli, decimo tertio kalen-

das februarii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 20 ianuarii 1255, pontif. anno i.
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Lithuaniae regi concedit, ut

eatholicum evocet ad regia

menta conferendo, (1).

SUMMARIUM

praesuletn

(lio orna-

Eiordlum.

Exordium. — Lectoviae rex christianus fit.

— Privilegium, de quo in rubrica. —
Clausulae.

Alexander episcopus servus servornm Dei, Illustri

regi Lectoviae.

Catholicae fidei cultum longius latius-

que per orbem diffundi continue super

omnia cordis nostri desiderabilia cupien-

tes, ad eiusdem augumentum fidei, vigili

sedulaque solertia, non cessamus inten-

dere, ac, ut iuxla nostri desiderii pleni-

tudinem valeat provenire, totius diligen-

te sludium, excusso in hac parte cuius-

libet negligentiae otio, adhibemus, au-

gumentum ipsum per nos, ac alios omni
ope ac opera, prout ex alto conceditur,

assidue procurando. Hinc est quod cum,
sicut te intimante nobis accepimus, lu di- Ls^vue rei

viuitus inspiratus de paganae caecitatis
"k^" 31"" at -

errore ad viam vitae, quae Chrislus est,

baptismatis renalus unda redieris , et

Deo vivo ac vero piacere studeas sub
religionis observantia christianae, nos de
hoc multo conceplo gaudio, volentes te

in huius fide congruis roborare favo-

ribus et condignis graliis confovere, luis

supplicationibusinclinati, excellentiaetuae,

ut quem malueris latinum episcopum pa^ PriviiegUm, <u

cem et communionem Apostolicae Sedis
qu° in rubriC!1-

habentem, tibi advocare liceat, qui dile-

ctum filium nobilem virum natum tuum
ad honorem Dei, et sanctae Romanae
Ecclesiae in regem Lectoviae auctoritate

nostra coronet, tenore praesentium in-

dulgemus.

Nulli ergo omnino hominum liceat ciaumu?.

hanc paginam nostrae concessionis in-

cingere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei, ac beato-

(t) Ex Raynaldo ad antiurti 1558
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rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Neapoli secundo nonas martii,

anno primo.

Dat. die 6 martii 1255, pontif. anno ì.

VI.

Quod de caetero in cathedralibus et aliis

Ecclesiis nullus in canonicum recipiatur

ultra numerum canonicorum consuetum,

expectativarum litteris minime suffra-

gantibus (1).

SUMMARIUM

Causae ferendae legis. — Decretum. — Quid

agendum de canonicis supra numerum.
— De non recipiendis ad beneficia ante-

quam vacent.

Alexander episcopus servus servornm Dei, vene*

rabilibus fratribus universis patriarchis, ar-

chiepiscopls, episcopis, et dilectis fllìis prio-

ribns, decanis, arohidiaeonis et aliis Ecclesia-

rans praelatis, necnon capitulis, conventibus,

et collegiis eorumdem, salutem et apostolicam

benedictionem.

Execrabilis quorumdam ambitio, quae

•jaui«e feren- semper plus ambiens, et fit magis insa-
die legu.

tiabilis, quo sibi amplius indulgetur, et

importuna improbitas, causam dedisse no-

scuntur, quod in nonnullis Ecclesiis de-

cem, in aliquibus viginli, in aliis vero

pauciores aut plures, sive Sedis Aposto-

licae, vel legalorum eius auctoritate, aut

proprio motu capitulorum ipsarum, seu

per alios, ad quos eorumdem spectat re-

ceptio in canonicos, sunt recepti, qui

nondum adepti sunt beneficia in eisdem,

sicque tales sub diutina, cum militi sint,

expectatione manentes frustrati spe, quam
de sua provisione conceperant, vix pos-

sunt assequi, quod intendunt, et illis,

ad quos beneficiorum, seu praebendarum

in eisdem Ecclesiis collalio spedare di-

gnoscitur, facultas adimilur, eadem, cum

(1) Ex Regesl. Yatic.
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vacaverint, personis idoneis conferendi.

Cum igitur Apostolicae Sedis benignitas,

ilio affectu dirigi debeat in provisionibus

clericorum, quod eis consolatio sic pro-

veniat, ut Ecclesiis turbatio vel dispen-

dium non incumbat ; nos attendentes ,

quod istorum numerositas, quae propter

importunilatem petentiura in immensum
excrevit, nonnullis parit scandalum et

horrorem , cum in plerisque Ecclesiis

tanta sit expectatium multitudo, quod ex-

cedal numerum praebendarum, cogimur